והיא שעמדה
עניינו של ליל הסדר בסיפור יציאת מצרים והשחרור מכבלי השעבוד. למרות אווירת
החג, דומה שכמעט בלתי ניתן לחוג את חג החירות בדורנו מבלי להעלות על ראש
שמחת החג גם את זכר אימי השואה, ואת התקווה לחירות, לגאולה ולהצלה שפעמה

בלב רבבות ומאות אלפים; תקווה שבעבור רבים נכזבה.
היהודים מרידות בין הגדול שהיה ורשה, גטו מרד פרץ )1943( תש”ג פסח בערב
בגטאות. המרד הונהג בידי המחתרת היהודית שהורכבה מיוצאי תנועות הנוער בגטו.
בשנת 1951 נדרשה הכנסת לקבוע יום זיכרון לשואה ולגבורה. התאריך שנבחר היה
כ”ז בניסן – ששה ימים לאחר חג הפסח, שבוע לפני יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל
וקרוב מספיק לערב פסח – היום בו פרץ המרד בגטו, אירוע שהפך סמל להתנגדות